

Project Nr. 2019-1-PL01-KA201-065421

„Efektywne strategie w edukacji czytelniczej uczniów“



„O czym myślał trzmiel“

Virginija Šeštokienė

Bibliotekarz Alytaus Dainavos progimnazija,

Licencja Creative Common CC0



Vainius Bakas. **O czym myślał trzmieł.**

### **Wprowadzenie**

Książka Vainijusa Bakasa "O czym myślał trzmieł" to tomik wierszy dla dzieci, który pod względem znaczenia i piękna języka nie ustępuje poezji dorosłych, delikatnie dotykającej otaczającego nas świata, poruszającej nas subtelnym poczuciem natury, ubarwionej zabawnymi zdarzeniami, śmiesznymi szczegółami, pełnej łatwo zrozumiałych obrazów. Każdy wiersz jest jak krótka, przytulna i czuła opowieść z dzieciństwa, w której chciałoby się żyć choć przez chwilę. A żebyśmy mogli zatrzymać się na dłużej, artystka Marija Smirnovaitė stworzyła czarujące obrazy.

Zwycięzca kategorii książki dla dzieci w głosowaniu na Książkę Roku 2020.

### **Cel.**

Zwiększenie liczby czytających uczniów.

### **Zadania:**

1. Kształtowanie pozytywnej motywacji do czytania.
2. Wzmocnienie umiejętności czytelniczych uczniów.
3. Rozwój zdolności artystycznych.
4. Kształtowanie pozytywnego stosunku do natury.

### **Metody, techniki i narzędzia stosowane przy prezentacji książki:**

Przedstawia się autorkę zbioru poezji.

Zwraca się uwagę, że autor był nagradzany za tomiki poezji.

Książka "What the Bumblebee Thought" znalazła się na krótkiej liście książek roku 2020 dla dzieci.

Wiersze poetki są jak krótka, czuła opowieść z dzieciństwa, która sprawia, że chce się w niej przez chwilę zamieszkać.

Przedstawiona zostaje artystka Marija Smirnovaitė, która stworzyła urzekające obrazy.

Czytanie na głos (uczniowie czytają na głos wiersze ze zbioru "Co pomyślał trzmieł").

Dom pytań (uczniowie zadają sobie nawzajem pytania).

Praca w grupach. Znajdź informacje o trzmiełach i przygotuj slajdy.

Prezentacja przygotowanych slajdów.

Labirynt pytań (bibliotekarz zadaje pytania).

Narysuj to, co najbardziej Ci się podobało, co zapamiętałeś.

Wystawa rysunków.

Bakas, Vainius. O czym myślał trzmiel.-V.: Žalias kalnas, 2019.-56 s.



